fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam vite
 Item talis est ille de quo ecci. xi. Est homo marcus
 abundans paupertate & c. quod de ea potest habere
 quantum desiderat. Tales fuerunt beatus dominicus
 & beatus franciscus. qui nullam possessionem
 possessionum aut in communi. aut in particulari
 retinuerunt sibi vel suis. sed in deo omnem suam sol-
 licitudinem piecerunt. Item dandamus rex bag-
 mannoy alexandro venienti ad se. ait inter mul-
 ta alia. Omnia possidemus quecumque non cupimus
 quia de eis habemus quantum desideramus.
Est enim ferocissima pestis cupiditas que con-
 suerit quos capit egenos efficere. dum fine ac-
 rendi non inueniunt. sed quo magis fuerint locus
 plebati. eo magis mendicantes et cupidi. **V**e di-
 uites facit sancta paupertas voluntaria. quia the-
 saurizat in presenti christum et gratiam eius. in celo glo-
 riam. ut dicit Augustinus super ii. cor. viii. **X**pus factus
 est egenus ut eius inopia diuites essetis. pauper
 in cella diues est in conscientia. christum habens intra se
 in quo sunt omnes thesauri sapientie & scientie dei
 absconditi. **I**ero in epistola cuidam de cibo cogitanti
Si deus famem non patitur. affatim diues est qui
 cum christo pauper est. puer. xi. **T**hesaurus deside-
 rabilis. scilicet gratie & virtutum et oleum munde con-
 scientie in habitaculo iusti. **B**er. **O** mira no-
 uitas eius qui omnia noua facit. tollens iugum
 inuenit requiem. relinquit omnia habet centuplum.
 christum scilicet et gratiam eius in centuplum plus valen-
 tem. **I**n vitis primus requisitus senex quod cogitan-
 dum est in iuuetute. **R**ndit. christus acquirendus
 est in quo vno habent omnia. tuum est eligere deum
 aut matronam. **H**uc thesaurus volentes emere se
 vendiderunt ut christum emerent sui precio. de quo re-
 fert Iohannes elemosinarius duo exempla. **V**num de
 petro theloneario. qui visione facta sibi terri-
 bili que suspensa est de paupere. cui ex improbi-
 tate sua dedit filicam panis cum dixisset sibi iu-
 dex qui eum debebat iudicare & danare nihil
 inueniens in libra quod deberet ei valere. nisi illam
 filicam. ait iudex. reuertere ad vitam. propter istam fili-
 cam. & si vis saluari adauge ad eam. ex quo sa-
 nus factus cum venditis omnibus erogasset pau-
 peribus obuias nudo pauperi & exuens exo-
 forium suum preciosum. rogans ut vestiens eo vteret
 tur & ozaretur pro eo cum eum videret. pauper autem
 erubescens preciositate vendidit eum. quod sciens
 dictus sanctus flebat se non fuisse dignum
 ut pauper sua vteretur veste. cui apparuit dominus spe-
 ciosior sole. super caput habens crucem. querens si eum
 agnosceret. & exoforium. scilicet quo indutus erat
 quo respondere quod sic. **A**it dominus. **N**oli flere quod ex
 quo hoc vestimentum dedisti pauperi pro me. eo su-
 vestitus. qui ad se reuersus pauperes beatificans
 cogitauit quod eos imitaret. qui venditis omni-
 bus & erogatis. **V**no seruo retento quem liberta-
 ti donauit pro eum se fecit vendi in loco igno-
 to et genti. & precium erogari. ut eo christum emer-
 ret. & annis pluribus pauper christi seruiuit in co-
 qua emprois sui. pauper pro christo & diues meri-
 tis. **I**te sile refert. **I**dem Iohannes elemosinarius de
 sancto serapione. qui sidonius appellatus est

qui obuians pauperi. dedit ei amictum suum.
 post alteri nudo tunicam suam. nihil retinens. nisi
 euangelium. sed cum nudus esset querentibus cur
 hic esset. ait vendendo et do pauperibus. quo facto
 etiam seipsum vendidit quibusdam myrnis grecis
 danis precium sui pro christo emendo. quibus eum seruis-
 set diu humillime verbo & vite exemplo. ad do-
 minum conuertit eos. acquirens hic gratiam. &
 gloriam in futuro. **I**tem paupertas thesaurizat
 in celo. **M**atth. xix. **D**ixit dominus adolescenti
 vende omnia que habes et da pauperibus & sequere
 me. & habebis thesaurum in celo. **L**uc. xii.
 vendite que possidetis. & date elemosinas. facite
 vobis sacculos qui non veterascunt. thesauros
 indeficientes. quo fures non apropiant. nec tri-
 stitia corrumpit. **S**imilis est eligens voluntarie
 paupertatem illi filio diuitis. de quo refert Iohannes
 dam. in barlaam. quem proposuit barlaam regis fi-
 lio iosaphat in exemplum dicens. quod cum quidam
 diues despessisset filio suo puellam nobilem &
 pulchram. timens iuuenis quod sibi poterat immere
 periculum antequam contraheret a prelo elabere fugiens
 & veniens hospicio est receptus in domo ciuitatis
 agricolae. qui rebus videbatur pauper. moribus
 & honestate diues. **A**ttendens autem iuuenis ro-
 gat. & obtinet ut moreretur cum eo. volens experiri
 se in formare eius moribus. **H**ic autem filium habebat
 sibi. quam cum iuuenis videret sedentem in
 domo patris laborantem assidue & laudantem
 deum. quesuit ab ea quid & quare sic diceret. **C**ui
 illa respondit quod deum laudabat. cui nec sufficere va-
 lebat gratias agere pro susceptis iam beneficiis. mul-
 to minus pro maioribus que sperabat adhuc ab
 eo suscipere. & cum quereretur cum nec esset diues.
 aut multum pulchra aut nobilis. respondit. quod de eo
 ipso dolebat. quia in hoc se subtraxerat ei deus
 malam causam supbiendi. & quia non sufficeret
 pro solis beneficiis creationis. iustificatois. et re-
 demptionis. **A**d quare occasione attendens iu-
 uenis eius sapiam. postulauit eam a prelo sibi da-
 ri in coniugem. **P**ater autem volens experiri eius constantiam
 et mores. pro annum post eam dedit ei uxorem
 postea ducens in secretum cubiculum suum ostendit ei
 thesauros suos imensas copias et potera quae
 habebat pro cunctis diuitibus & gloriosis terre in
 quibus debebat fieri heres suus. **S**ic qui orem
 nunt honores & diuitias pro paupertate cui contrahunt
 in professione religionis in fine obtinebunt
 infinitos thesauros patris christi. qui hic apparuit
 pauper. sed quod ipse ostendit in scripturis in presenti & ex-
 hibebit in fine. **T**ertio paupertas generat humi-
 litatem. nam et vilitas habet & victus compellunt
 hominem ad sui humiliationem. **I**tem homines mun-
 dani paruipendunt & abiiciunt pauperes. & sic
 eos compellunt resilire in propter christum. necesse habet
 humiliter petere. quia scriptum est. ps. xix. **C**um ob-
 scurationibus loquetur pauper. **S**i loquitur iter mag-
 nos contemnit. **S**icut dicit ecci. xiii. **L**ocutus est
 pauper et dicit despectiue. scilicet quis est hic. **S**i sa-
 piens consulit vilipendit. **S**ic dicit ecci. ix. in ci-
 uitate obsessa a rege magno & potenti inuenit